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S I S T E  N Y T T  F Ø R S T

Nullvekst i statsbudsjettet

Forslaget til statsbudsjett for 2010, 
lagt frem 13. oktober viser, i likhet 
med Soria Moria II, at regjeringen ikke 
har tenkt å ta et større offentlig ansvar 
for tannhelsefeltet i denne omgang. En 
økning fra 66 til 70,5 millioner kroner 
fra 2009 til 2010, er for nullvest å reg-
ne. Dette vil også si at den bebudete 
gratis tannkontrollen for de over 75 
som regjeringen har tenkt å innføre 
i løpet av denne stortingsperioden, 
ikke er tenkt gjennomført kommende 
budsjettperiode. 

Lite om tannhelse i Soria 
Moria II

Den politiske plattformen for den nye 
flertallsregjeringen utgått av Arbeider-

partiet, Sosialistisk Venstreparti og 
Senterpartiet ble lagt frem 7. oktober. 
Den bebuder ingen omfattende tann-
helsereform i denne omgang.

Valgløftene fra partiene før Stor-
tingsvalget gikk ut på at SV lover at 
ingen skal betale mer enn 2 500 kroner 
i året hos tannlege, Ap lover også et 
tak på utgiftene, men har ikke konkre-
tisert hvor lavt det skal ligge. Sp øns-
ker på sikt at utgiftene skal komme inn 
under frikortordningen. Ap vil i tillegg 
gi gratis undersøkelse til alle over 75 år 
og gratis behandling for alle som del-
tar i Navs kvalifiseringsprogram, samt 
gratis tannlege i Den offentlige tann-
helsetjenesten for unge under 21. Det 
siste lover også Sp. SV lover gratis 
tannbehandling for alle under 23.

Resultatet av forhandlingene mel-
lom de tre partiene er at det slås fast at 
det offentlige gradvis skal ta et større 
ansvar på tannhelsefeltet. Ulike 
modeller utredes med sikte på å eta-
blere et tak på den enkeltes utgifter til 
’nødvendig tannbehandling’. Eldre 
over 75 år får gratis tannbehandling, 
mens det ikke gis nye løfter overfor 
ungdom.

Ordlyden i erklæringen er slik: 
«Regjeringen vil sikre tilgjengeligheten 
til tannhelsetjenester og følge opp 
stortingsmeldingen om framtidas 
tannhelsetjenester, St meld. nr. 35 
(2006–2007). Vi har som mål at det 
offentlige gradvis skal ta et større 
ansvar på tannhelsefeltet, og utrede 
ulike modeller med sikte på at det 
etableres et tak på hvor mye den 
enkelte selv skal dekke av utgifter til 
nødvendig tannbehandling. Vi vil inn-
føre gratis tannhelsekontroll for eldre 
over 75 år.»

Helseforskjeller i Norden
Internasjonale studier viser store hel-
seforskjeller i de nordiske landene, selv 
om vi har velferdsmodeller som skal 
sikre alle en noenlunde lik levestan-
dard. Ett kjennetegn ved de nordiske 
land er blant annet at det er en relativt 
jevn inntektsfordeling, sammenlignet 
med andre land. Samtidig er det et 
prinsipp at det skal være likestilling 

mellom kjønnene, og det er høy yrkes-
deltakelse blant kvinner. Velferdsord-
ningene er universelle og alle har ret-
tigheter og plikter i Folketrygden, 
mens velferdsstaten sikrer at den en-
kelte får helsetjenester. 

I følge økonomisk teori skal en slik 
modell gi en mer lik helse i befolknin-
gen enn andre modeller. Likevel påvi-
ser flere studier store ulikheter i døde-
lighet og sykelighet i de nordiske lan-
dene, omtrent som gjennomsnittet for 
andre land, skriver forskning.no.

Vokser i Sverige

Den norske tannlegen Gard Lauvsnes, 
som står bak Colosseumklinikken som 
ble etablert i Norge for 15 år siden, og 
senere i Danmark, har nå kjøpt 17 pri-
vatklinikker i Sverige. De skal gjøres 
om til syv store klinikker i Trelleborg, 
Malmö, Helsingborg, Mölndal, Göte-
borg, Uddevalla og Halmstad. Den sist-
nevnte blir den største, med 1 000 kva-
dratmeter. 

Colosseumklinikken har hittil ansatt 
30 tannleger, ti spesialister og ti tann-
pleiere i Sverige. De som selger klinik-
ken sin til Colosseumklinikken blir ofte 
ansatt, men det er ikke mulig for dem 
å bli deleiere i selskapet, skriver den 
svenske Tandläkartidningen. 
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